
発行：昌文社広報委員会　　〒108-0018東京都港区芝5-26-30 専売ビル　　　TEL.03-3452-4931

販促のお役立ち情報を毎月配信

昌文社通信

弊社はサービス向上のために皆様からのご意見ご要望をこころよりお待ちしております。

制作事例のご紹介制作事例のご紹介

お気軽にご相談ください！
どんなことでも

疑問・質問どしどし受付中
TEL.03-3452-4931

株式会社昌文社
SHOBUNSHA CO.,LTD.

TEL.03-3452-4931販促活動の頼もしいパートナー

お客様　の声

今月の 実は！
こんなこともできるんです！

発行：昌文社広報委員会　　〒108-0018東京都港区芝5-26-30 専売ビル　　　TEL.03-3452-4931

販促のお役立ち情報を毎月配信

昌文社通信

弊社はサービス向上のために皆様からのご意見ご要望をこころよりお待ちしております。

制作事例のご紹介制作事例のご紹介

お気軽にご相談ください！
どんなことでも

疑問・質問どしどし受付中
TEL.03-3452-4931

株式会社昌文社
SHOBUNSHA CO.,LTD.

TEL.03-3452-4931販促活動の頼もしいパートナー

お客様　の声

今月の 実は！
こんなこともできるんです！

2015～2016 年　秋・冬バージョン

日頃皆様方には多大なるご厚情を賜り御礼申し上げます。

10 月に入り、 清々しい秋晴れのもと

運動会の歓声が聞こえる季節になりましたが皆様いかがお過ごしでしょうか。 

10 月といえばハロウィンがありますね。 アメリカではクリスマスに次ぐ

一大イベントとされており、 生産されたカボチャの 99％は

ジャック ・ オー ・ ランタンに使われるそうです。

子ども達に配るお菓子だけで毎年 20 億ドルの需要があるそうです。

驚きですね。 それでは、 今月の昌文社通信もお楽しみください。

   平成28年10月1日　　　　　　　　　　　　　 代表取締役 小堀 彰

数年前、共通の取引先から、昌文
社様をご紹介いただきました。

作成した原稿を常に細かく確認していただき、いつも
大変助かっております。今後も、これまでの同様に正
確な手助けを期待しております。代表取締役社長

美濃部　隆 さま

眼鏡光学出版
株式会社

昌文社を知った
きっかけは何ですか？

今後、
昌文社に期待することは？

2016年１０月

部分的な変更が一瞬で可能な販促ツール登場！ 
今までの煩わしい発注作業とおさらばしませんか？

 『販促ツールの細かい変更をいちいち業者に依頼するのが面倒だ、、、』 

　そんな不満を抱えている方には新商材のリバースマグがオススメです！

張替え作業が一瞬で出来るので、常にコンテンツを最新版に保つことが可能です！

張替えシートは一枚から注文可能、デザインも0から制作可能です。 

　興味を持たれた方は是非一度ご相談ください。

クリスマス編

ハロウィーン編夏祭り編
一瞬で

ガラリと変わる！

ベース

20161001_昌文社通信vol.07.indd   1 2016/09/30   18:08



最後までお読みいただきありがとうございます！来月もお楽しみに♪

株式会社昌文社
SHOBUNSHA CO.,LTD.

TEL.03-3452-4931販促活動の頼もしいパートナー

お役立ちコラム
販促

昌文社からの

近況報告

たった
1分で読める 2015～2016 年　秋・冬バージョン展示会出展の真のメリット！ 

自社を見つめなおす絶好の機会！

　『皆さんの会社は展示会に出展されたことはありますか？』 
　不景気の中で、企業の財布の紐は固くなるばかりです。そんな
状況で飛び込み営業を続けていても無駄な人件費がかさむば
かりです。だからこそ、自社の商品に興味を持っているお客様への
ピンポイントアプローチが重要となります。そのために有効な手段
が展示会なのです。 
　『でも、展示会に出せるような商品はうちにはないよ、、、』という
方も多いはずです。結論から言えば、それでも展示会出展を
オススメしています。それは新規開拓以外にも次のような隠れた
メリットが存在するからです。 

①社員の大きな成長を感じられる・・・展示会では初対面の来場者
に対する臨機応変な対応が要求されます。それ故数日も運営して
いるとビックリするくらい社員が成長します。 
②自社商品への理解が深まる・・・展示会以上にお客様の生の声
を聞ける場はありません。お褒めの言葉も耳が痛くなるような話も聞
くことが出来ます。その経験が自社の商品理解につながるのです。 
③最新トレンド把握の場になる・・・展示会では各企業自慢の商材
を打ち出してきます。それらを観察するだけでも現代のトレンドが見え
てきます。 
新規開拓以外にもこれだけのメリットがあるのです。皆様も是非
出展されてみてはいかがでしょうか？

いつもご愛顧いただき誠にありがとうございます。 
この度、昌文社は『江戸・TOKYO～技とテクノの融合展2016』
に出展することとなりました。 
つきまして、常日頃より弊社をご愛顧いただいている皆様にこ

の場を借りてご案内申し上げます。 

 『江戸・TOKYO～技とテクノの融合展2016』

 ■日 時：平成28年10月12日（水）　10:00～17:00 
 ■場 所：東京国際フォーラム　ホールE　ブースC-41 

イチオシの新商材リバースマグで出展させていただきますので、こ
の機会に是非ご来場くださいませ。 
当日皆様にお会いできることをスタッフ一同心より楽しみにしてお
ります！

今
年
度
も
展
示
会
へ

　
　
　
　

出
展
し
ま
す
！

2016年
10月

20161001_昌文社通信vol.07.indd   2 2016/09/30   18:08


